
NÚMERO 193
Martes, 6 de octubre de 2015 33024

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2015, de la Consejera, por la que se
hace pública la composición de la Comisión de Valoración del XXI premio
Joaquín Sama a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, correspondiente al año 2015. (2015062137)

Estimado el recurso de reposición n.º 1295-15-232 interpuesto contra la Resolución de 8 de
julio de 2015, de la Consejera de Educación y Empleo, por la que se concede el XXI Premio
Joaquín Sama, y ordenándose en virtud de dicha estimación la retroacción de las actuaciones
a efectos de valorar la solicitud de la recurrente en la Modalidad C; de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 4 de la Orden de 26 de febrero de 2015, (DOE n.º 50, de 13 de marzo),
por la que se convoca el citado premio, a propuesta de la Secretaría General de Educación, y
en uso de las atribuciones que tengo conferidas

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del XXI Premio “Joaquín Sama” a la
innovación educativa a:

Presidente: D. Rafael Rodríguez de la Cruz, Secretario General de Educación de la Consejería
de Educación y Cultura.

Secretaria: Dña. Eugenia López Cáceres, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa de la 
Secretaría General de Educación.

Vocales:

— D. Manuel Carrapiso Araújo, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de
Centros Educativos.

— D. Antonio Morato Ramos, Jefe de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

— D. Jesús Andrés Serrano Diego, Jefe de Servicio de Inspección General de Educación y
Evaluación.

— Dña. Teresa Íscar Gamero, Jefa de Servicio de Evaluación y Calidad Educativa.

— Dña. Silvia Rodríguez Oliva, Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la 
Diversidad.

— D. Juan Pablo Pulido Bermejo, Jefe de Servicio de Tenologías de la Información y Comu-
nicación.

— D. Pedro José Lozano Goñi, Director del CEIP “Antonio Machado”, de Mérida (Badajoz).

— D. Reyes Abel Hernández Blázquez, Director del IES “Tamujal”, de Arroyo de San Serván
(Badajoz).



NÚMERO 193
Martes, 6 de octubre de 2015 33025

— Dña. María Ignacia Ruiz de Gauna Burguillos, Asesora Técnico Docente de la Secretaría
General de Educación.

— D. Víctor López Ramos, Decano de la Facultad de Formación del Profesorado de la Uni-
versidad de Extremadura.

Mérida, a 24 de septiembre de 2015.

La Consejera de Educación y Empleo,
MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN


		2015-10-05T15:45:48+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




